
Zápisnica zo zastupiteľstva obce Brezolupy, konaného dňa  

07. apríla 2025 

 

PRÍTOMNÍ: Podľa prezenčnej listiny 

PROGRAM: 

1. Otvorenie, schválenie Programu rokovania  

 

Rokovanie otvorila starostka obce, privítala prítomných poslancov OZ. Oboznámila 

prítomných s programom zasadnutia a vyzvala prítomných, či niekto z nich nemá doplňujúci 

bod do rokovania. Keďže nebol žiaden návrh na doplnenie bodu do programu zasadnutia, 

vyzvala starostka obce poslancov, aby schválili program zasadnutia OZ. OZ jednohlasne 

schválilo nasledovný program. 

2. Určenie zapisovateľky a overovateľov 

Starostka obce určila: zapisovateľka – Bc. Monika Čabráková  

                                   overovatelia – Ing. Miroslav Oršula, Mgr. Emília Melasová, DiS. art. 

3. Správa Hlavného kontrolóra o kontrolnej činnosti za 2. polrok 2024 

 

Ing. Miroslav Kubica oboznámil prítomných so správou hlavného kontrolóra za 2. polrok 2024. 

Oboznámil poslancov s oblasťami kontroly: 

- Postup obce pri stanovení poplatku za komunálne odpady, jeho výber a poskytovanie 

úľav podľa VZN.  

Obecné zastupiteľstvo zobralo na vedomie Správu o kontrolnej činnosti hlavného kontrolóra 

za 2. polrok 2024. 

4. Návrh plánu kontrolnej činnosti Hlavného kontrolóra na 1. polrok 2025 

 

Hlavný kontrolór obce Ing. Miroslav Kubica oboznámil prítomných poslancov s návrhom 

plánu kontrolnej činnosti na 1. polrok 2025, kde sa zameria na kontrolu vybraných kapitol 

rozpočtu vnútornej správy za rok 2024. Požiadal poslancov o doplňujúce návrhy na 

vykonávanie kontrolnej činnosti. Prítomní poslanci nedali žiaden návrh na doplnenie návrhu 

kontrolnej činnosti na 1. polrok 2025. 

Obecné zastupiteľstvo schválilo  Návrh plánu kontrolnej činnosti hlavného kontrolóra na 1. 

polrok 2025 

 

5. Prerokovanie a schválenie zámeru zapojenia sa do výzvy Zvyšovanie energetickej 

účinnosti existujúcich budov 

Obecné zastupiteľstvo v Brezolupoch schválilo zámer zapojenia sa do výzvy 

Environmentálneho fondu -  Zvyšovanie energetickej účinnosti existujúcich verejných budov a 

poverilo starostku obce zabezpečením vypracovania projektovej dokumentácie a všetkých 

náležitosti spojených s uchádzaním sa o finančné prostriedky k vyhlasenej výzve. 

6. Prerokovanie a schválenie zapojenia sa do výzvy Dotácia na individuálne potreby obcí 

so zámerom Rekonštrukcie domu smútku 

a) Obecné zastupiteľstvo v Brezolupoch schválilo zapojenie sa do výzvy Ministerstva financií 

SR – Dotácia na individuálne potreby obcí so zámerom Rekonštrukcie domu smútku vo výške 

22 000,00 €. 

 

b) Obecné zastupiteľstvo v Brezolupoch v prípade neschválenia dotácie na individuálne potreby 



obcí z MF SR, schválilo Rekonštrukciu domu smútku vo výške 22 000,00 € z obecného 

rozpočtu a poverilo starostku obce zabezpečením všetkých náležitosti spojených 

s rekonštrukciou domu smútku. 

 

7. Prerokovanie a schválenie zámeru zapojenia sa do výzvy Podpora rozvoja udržateľnej 

mobility okresu Bánovce nad Bebravou – modernizácia autobusových zastávok 

Obecné zastupiteľstvo v Brezolupoch schválilo zámer zapojenia sa do výzvy Podpora rozvoja 

udržateľnej mobility okresu Bánovce nad Bebravou – modernizácia autobusových zastávok a 

poverilo starostku obce zabezpečením vypracovania projektovej dokumentácie a všetkých 

náležitosti spojených s uchádzaním sa o finančné prostriedky k vyhlasenej výzve. 

8. Rôzne, diskusia 

Na začiatku diskusie starostka informovala prítomných o ďalšom postupe zo strany 

Západoslovenskej vodárenskej spoločnosti pri preberaní vodovodu. 

Ďalším bodom v diskusií boli pripravované akcie – Stávanie mája, MDD, Olympiáda seniorov 

Brezolupy – Březolupy, ktorá sa bude tento rok konať 07.06.2025 v Březolupoch. Starostka 

obce požiadala poslancov o návrhy k programu na MDD, a informovala o stretnutí kultúrnej 

komisie z  dôvodu prípravy a plánovania akcie MDD. 

 

9. Prehľad prijatých uznesení 

Obecné zastupiteľstvo schválilo: 

• Program OZ obce Brezolupy  

• Návrh plánu kontrolnej činnosti Hlavného kontrolóra na 1. polrok 2025 

• Zámer zapojenia sa do výzvy Zvyšovanie energetickej účinnosti existujúcich budov 

• Zapojenie sa do výzvy Dotácia na individuálne potreby obcí so zámerom Rekonštrukcie 

domu smútku 

• Rekonštrukciu domu smútku z obecného rozpočtu v prípade neschválenia dotácie na 

individuálne potreby obcí 

• Zámer zapojenia sa do výzvy Podpora rozvoja udržateľnej mobility okresu Bánovce nad 

Bebravou – modernizácia autobusových zastávok 

 

Obecné zastupiteľstvo zobralo na vedomie: 

• Zapisovateľku a overovateľov zápisnice 

• Správu Hlavného kontrolóra o kontrolnej činnosti  za 2. polrok 2024 

 

10. Záver 

Starostka obce poďakovala prítomným za účasť a ukončila rokovanie obecného zastupiteľstva. 

 

Zapísala:                                                                                 Starostka obce: 

Monika Čabráková                                                                     Iveta Rosová 

Dňa: 10.04.2025 

Overili:  

Ing. Miroslav Oršula 

Mgr. Emília Melasová, DiS. art. 


